22º ATO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Escola de Serviço Público do Espírito Santo – ESESP, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado e a homologação do processo de credenciamento dos profissionais que

atuarão como Docente, Docente Conteudista, Docente Assistente, Coordenador Técnico,

Conferencista/Palestrante, Painelista/Debatedor, Moderador, Reunião Técnica,

Assessoramento Técnico, Revisão de Texto, Entrevista, Interprete de Libras e Apoio Técnico, nos

Programas, Projetos e Demandas de Capacitação da Esesp, em conformidade com o art. 74, IV,

79, I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Inscrições para Docentes, Docentes Conteudistas, Docente Assistentes, Coordenador Técnico

e demais serviços:

PROFISSIONAL (Pessoa Física) SITUAÇÃO / MOTIVO

Luiz Ketlem de Souza Gomes Apto

Danilo Fernandes Sampaio de Souza Apto

Korine Cardoso Santana
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Kelly Cristina Pereira Apto

Lauro da Cunha Narciso
Não Apto – Faltam documentos pessoais,

CND’s e CN TJES

Bertha Nicolaevsky Apto

Peterson Bragante Costa Apto

Jorge Vinícius Monteiro Vianna
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Elcio Alves de Oliveira Neto Apto

Flávia Maria Bissoli
Não Apto – não atende aos critérios de

aptidão do 40º Adendo ao Edital nº 01/2024

Maikisilene da Penha Baldan
Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES, Pis/Pasep

e Título de Eleitor

Monica Nadja Silva D’Almeida Caniçali Apto

Inayha Cristina Alves Dalvi Apto

Mauricio de Oliveira Celeri
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Elizabeth Bicalho do Amaral
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Mariana de Castro Atallah Apto

Monique Santiago de Carvalho

Não Apto – Faltam CND’s Estadual e
Municipal e CN TJES; não comprovou os

critérios de aptidão do 43º Adendo ao Edital
nº 01/2024

20
25

-C
0G

71
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/0
8/

20
25

 0
9:

45

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

Julio Cesar Souza Almeida Apto

Kamila Sousa Bernabe Fedeszen Não Apto – Falta CN TJES

Marcos Vittorazzi do Nascimento Não Apto – Faltam CNTJES e Pis/Pasep

Lorrayne de Paula Trivelin
Não Apto – não comprovou os critérios de
aptidão do 6º Adendo ao Edital nº 01/2024

Sergio Belo Coitinho Apto

Graciele Petarli Venturoti
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 30º Adendo ao Edital nº 01/2024

Aline Eduardo Machado
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Leonardo Brioschi Mathias
Não Apto – Faltam todos os documentos;
não comprovou os critérios de aptidão do

32º Adendo ao Edital nº 01/2024

Gabriel Luiz Santos Kachel Apto

Rochester Santana de Lima
Não Apto – Faltam documentos, enviou

somente título de doutor

William Mantovani
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 43º Adendo ao Edital nº 01/2024

Sandra Gonçalves Moraes Apto

Heider Gusmão Lemos Apto

Eduardo Vianna Gaudio
Não Apto – não comprovou os critérios de

aptidão do 37º Adendo ao Edital nº 01/2024

Vanusa Ferreira Gomes
Não Apto – Faltam CN TJES e título de

escolaridade

Josimar Junior Evangelista Criste
Não Apto – Faltam CN TJES, CND Estadual e
Municipal; não comprovou os critérios de

aptidão do 10º Adendo ao Edital nº 01/2024

Cleystanes Souza Cruz

Não Apto – Faltam CND’s, CN TJES, Pis/Pasep
e certificado de reservista; não comprovou
os critérios de aptidão do 41º Adendo ao

Edital nº 01/2024

Inscrições para Apoio Técnico:

- -

Inscrições para Docente / Assessoramento Técnico de Pós Graduação:

Carolina Assis Castilholi Apto

Bruno Ricardo Peixoto de Rezende Apto

20
25

-C
0G

71
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/0
8/

20
25

 0
9:

45

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

Rochester Santana de Lima
Não Apto – Faltam documentos, enviou

somente título de doutor

Nara Falqueto Caliman Apto

Flávia Induzzi Passos
Não Apto – Faltam CN TJES e CND’s Federal

e Municipal

Inscrições para Interprete de Libras:

-

-

Obs.: Este Ato de Resultado e Homologação é referente as inscrições efetuadas no período de

12/08 a 17/08/2025.

Os profissionais julgados somente com “Não Apto – não comprovou os critérios de aptidão do

XXº Adendo ao Edital nº 01/2024” e que irão atuar em ações de demandas específicas, podem

solicitar a inclusão dos documentos de comprovação faltantes, por meio do endereço eletrônico

credenciamento@esesp.es.gov.br, informando nome completo, CPF, órgão demandante da

ação e temática para atuação.

Vitória, 21 de agosto de 2025.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

ESESP

20
25

-C
0G

71
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/0
8/

20
25

 0
9:

45

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

mailto:credenciamento@esesp.es.gov.br

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CLÁUDIA SENTI FLORES
FUNÇÃO GRATIFICADA DE ASSESSORIA

GEDTH - ESESP - GOVES
assinado em 25/08/2025 09:20:23 -03:00

VIVIANE MAITAN DO NASCIMENTO
GERENTE

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 25/08/2025 09:25:47 -03:00

NELSON ROCHA SOBRINHO
SUPERVISOR I

GESE - ESESP - GOVES
assinado em 25/08/2025 09:45:14 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/08/2025 09:45:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLÁUDIA SENTI FLORES (FUNÇÃO GRATIFICADA DE ASSESSORIA - GEDTH - ESESP - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-C0G71Z

20
25

-C
0G

71
Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

25

/0
8/

20
25

 0
9:

45

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-08-25T09:45:15-0300